信息披露

2025/8/6

星期三

A11

Disclosure

证券代码：000905� � � � � � � �证券简称：厦门港务 公告编号：2025-36

厦门港务发展股份有限公司

关于本次重组涉及控股股东权益变动

的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大

遗漏。

一、本次权益变动的基本情况

2025年8月5日，厦门港务发展股份有限公司（以下简称公司）第八届董事会第十二次会议审议通过

了《关于公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易方案的议案》《关于〈厦门港务

发展股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）〉及其摘要

的议案》等相关议案。公司拟发行股份及支付现金购买厦门国际港务有限公司（以下简称国际港务）持有

的厦门集装箱码头集团有限公司（以下简称标的公司）70%股权，同时拟向不超过35名特定投资者发行

股份募集配套资金（以下简称本次重组）。

本次重组标的公司100%权益评估值为882,566.21万元，拟交易的权益比例为70%，交易价格为617,

796.35万元。 其中以发行股份形式向国际港务支付的交易对价为525,126.90万元，以现金形式向国际港

务支付的交易对价为92,669.45万元。

上述具体内容详见公司同日于深圳证券交易所网站（https://www.szse.cn）及公司指定信息披露

媒体发布的《厦门港务发展股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告

书（草案）》及其摘要。

二、本次权益变动后控股股东、实际控制人变动情况

本次重组前后，公司的控股股东均为国际港务，实际控制人均为福建省人民政府国有资产监督管理

委员会，本次重组不会导致公司控制权发生变更。

三、本次权益变动前后股东持股情况

截至本公告日，公司总股本为741,809,597股。 根据本次重组标的资产的交易作价及公司购买资产

的股份发行价格，本次重组中，发行股份购买资产拟发行股份数量为790,853,758股（最终以中国证券监

督管理委员会注册的数量为准）。在不考虑募集配套资金的情况下，发行股份购买资产前后公司股权结构

变化情况如下：

股东

本次重组前

发行股份购买资产完成后

（不考虑募集配套资金）

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

国际港务 386,907,522 52.16% 1,177,761,280 76.84%

其他股东 354,902,075 47.84% 354,902,075 23.16%

合计 741,809,597 100.00% 1,532,663,355 100.00%

四、其他事项

本次重组尚需经公司股东大会审议通过，并经有权监管机构的审核、批准或注册后方可正式实施，本

次重组能否获得相关批准或注册，以及获得相关批准或注册的时间均存在不确定性，有关信息均以在公

司指定信息披露渠道发布的公告为准。 公司将根据本次重组的进展情况，严格按照有关法律法规的规定

及时履行信息披露义务，敬请广大投资者及时关注公司后续公告并注意投资风险。

特此公告。

厦门港务发展股份有限公司董事会

2025年8月5日

证券代码：000905� � � � � � � � �证券简称：厦门港务 公告编号：2025-33

厦门港务发展股份有限公司

关于暂不召开股东大会的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大

遗漏。

厦门港务发展股份有限公司（以下简称公司）拟通过发行股份及支付现金的方式向厦门国际港务有

限公司购买其持有的厦门集装箱码头集团有限公司70%股权，并向不超过35名符合条件的特定对象发行

股份募集配套资金（以下简称本次重组）。

2025年8月5日，公司召开第八届董事会第十二次会议（以下简称本次董事会），审议通过了《关于公

司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易方案的议案》《关于〈厦门港务发展股份有

限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）〉及其摘要的议案》等

相关议案。 具体内容详见公司披露的相关公告。

根据《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《上市公司重大资产重组管理办法》等法

律、法规及规范性文件以及《厦门港务发展股份有限公司章程》等相关规定，上述相关议案尚需提交公司

股东大会审议。鉴于本次重组尚需取得有权国资监管机构批准，基于本次重组的总体工作安排，公司董事

会决定在本次董事会后暂不召开股东大会，待相关工作完成后，公司董事会将另行发布召开股东大会的

通知，提请股东大会审议本次重组相关议案及本次董事会审议通过且需提交股东大会审议的其他议案。

特此公告。